
-

2019

2019

2019

2017

2017

2015

Hof01

Hof02

Hof03

Hof04

Hof05

Hof06

Hof07

Riesling Sekt „Carolin“

Riesling „Layterrassen“ 

Riesling  „Einmaleins“, 1L

Riesling  St. Maximiner 

Klosterlay

Riesling  „Contur“

Riesling Spätlese  „Caro“

Riesling Auslese

Mehring/Mosel

brut

trocken

feinherb

feinherb

feinherb

lieblich

süss

Leiwen/Mosel

2019

2018

2015

2019

2018

2017

Köw01

Köw02

Köw03

Köw04

Köw05

Köw06

Riesling „Einblick“*

Riesling „Herr Mosel“*

Riesling 

Leiwener Laurentiuslay

Riesling  

„Feen und Elfen“*

Riesling „Fräulein Mosel“*

Riesling 

„Träumer und Helden“

tr.-feinh.

trocken

trocken

feinherb

lieblich

lieblich

12,00  

15,00

  5,90

  8,00

10,50  

  8,50 

10,80 

€

€

€

€

€

€

€

  8,00

13,00

17,50

10,00

13,00

14,90

€

€

€

€

€

€

Ürzig/Mosel

2019

18/19

18/19

Reb01

Reb02

Reb03

Riesling Erdener Treppchen

Riesling Ürzig. Würzgarten

Spätlese 

Riesling Ürzig. Würzgarten 

„Urglück“

trocken

feinherb

lieblich

16,00

16,00

16,00

€

€

€

-

-

-

2020

2020

2020

2020

2020

2020

17/19

2020

2020

2020

2019

2018

2017

-

2018

Sch01

Sch02

Sch03

Sch04

Sch05

Sch06

Sch07

Sch08

Sch09

Sch10

Sch11

Sch12

Sch13

Sch14

Sch15

Sch16

Sch17

Sch18

Goldmuskateller-Sekt

Pinot Blanc-Sekt 

Schwarzriesling-Sekt

Müller-Thurgau, 1L

Kerner, 1L

Scheurebe, 1L 

Cuvée Amadeus

Scheurebe

Chardonnay Spätlese

Grauburgunder Prestige

Cuvée „PINK“ Rosé, 1L

Schwarzriesling Rosé

Merlot, Rosé

Spätburgunder Rosé

Saint Laurent

Merlot Rotwein

Rotwein Cuvée Leopold

Pinot Noir Prestige

Hainfeld/Pfalz

trocken

extra-tr.

trocken

feinherb

mild

mild

trocken

trocken

feinherb

trocken

trocken

feinherb

trocken

trocken 

trocken

trocken 

trocken 

trocken 

11,00

  8,80    

  9,70

  4,60

  4,70

  5,10

  5,80

  7,20

  7,10 

11,50 

  4,70

  6,30 

  6,30 

  6,30

  6,60

  9,30

12,50

18,50 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ 

-

-

2020

2020

2020

2020

2017

Pfa01

Pfa02

Pfa03

Pfa04

Pfa05

Pfa06

Pfa07

Secco „Carlo“ Weiss

Secco „Carlo“ Rosé 

WHITE.Vineyard Cuvée

Grauer Burgunder 

Bischofskreuz

Chardonnay „Selection“

Spätb. Blanc de Noir

Cuvée LARA (Cab.+Merlot)

Pfalz

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

 5,90

 5,90

 6,50

 5,90

 8,30

5,90

21,80

€

€

€

€

€

€

€

-

2019

2019

2019

2018

2019

2019

2018

Bod01

Bod02

Bod03

Bod04

Bod05

Bod06

Bod07

Bod08

Chardonnay Sekt

Cuvée Jean Borell, weiß

Weissburgunder

Weissburgunder AR 

Chardonnay 

Muschelkalk Reserve

Grauburgunder AR

Portugieser Rosé, 1L

Cuvée Jean Borell, rot

brut

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

mild

trocken

10,30

  7,00

  7,00

  9,80 

13,80

  

  9,80  

  5,20

  7,60

€

€

€

€

€

€

€

€

Hainfeld/Pfalz

2019

2019

2019

2018

2018

Scm01

Scm02

Scm03

Scm04

Scm05

Weissburgunder

Sauvignon Blanc „Kaitui“

Rosé „Saigner“

Rotwein „Ursprung“

Rotwein „Black Print“  

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

10,70

12,90

  9,50

  9,70 €

15,90 € 

 

€

€

€

Ellerstadt/Pfalz

* Diese Weine sind auch als „Minis“ erhältlich

alle Sekte auf unserer Weinliste sind Flaschengärung

Flörsheim-Dalsheim/Rheinhessen

2008

2009

2011

Kel01

Kel02

Kel03

Riesling 

Westhofener Kirchenspiel

Riesling 

Dalsheimer Hubacker

Riesling Abtserde

trocken

trocken

trocken

69,90

65,90

99,00

€

€

€



2018

2018

2019

VV01

VV02

VV03

Saar-Riesling 

Riesling Alte Reben 

Riesling Rotschiefer 

trocken

trocken

feinherb

Wiltingen/Saar

Alle Flaschen haben, wenn nicht anders
angegeben, einen Inhalt von 0,75 l.

(Literpreis = Preis (0,75 l) x 1,33)

12,60

16,90

12,60

€

€

€
Weitere Weine auf Nachfrage!

Von unseren gelisteten Weingütern können 
Sie das gesamte Sortiment bestellen. 

Sorten, die nicht gelistet sind, 
brauchen einen gewissen Vorlauf.

Jahrgänge können je nach 
Verfügbarkeit abweichen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren 
alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Eine Auswahl unserer Weine finden Sie 
im Pfarrheim Marpingen und Urexweiler

im Ausschank.

Weitere Informationen finden Sie unter:
www.weine-aus-freude.de

Weinliste

Stand: 01-2021

Ayl/Saar

2018

2018

Mar01

Mar02

Riesling Kabinett

Riesling Schieferstein

 

trocken

feinherb

8,90

8,90

€

€

Sie haben Fragen oder einen Wunsch? 
Zögern Sie nicht und nehmen Sie 

ganz einfach Kontakt mit uns auf:
mail@weine-aus-freude.de

alle Weine aus der Lage „Ayler Kupp“

Rotweine Ausland

2018

2017

2019

2017

2017

2015

2015

Canine Due Palme

Canonico Negroamaro

Salento IGP

Varvaglione

Primitivo del Salento 

12 e Mezzo

Femar Vini Gran Apasso

Rosso

Femar Vini Gran Appasso 

Appassimento

Château Pigoudet 

Cuvée Première Rouge 

Aix en Provence

Château La Tuilerie

Grand Cru

St. Emilion

Château Seguin

Pessac-Leognan

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

  5,90

  

  7,90

  8,90

22,70

  7,90

58,50

53,50

€

€

€

€

€

€

€

Hier finden Sie auch
aktuelle Weinpakete zum Angebotspreis!

Sie sind auf der Suche nach einem 
passenden Geschenk?

Bei uns erhalten Sie auch Gutscheine!
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